

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Рјешење

по Пријави концентрације привредног субјекта Бинго д.о.о. Тузла

Сарајево
новембар, 2014. године



Број: 02-26-1-027-14-П/14
Сарајево, 13.11.2014. године

На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д), а у вези са члановима 12., 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији („Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), рјешавајући по Пријави концентрације привредног субјекта Бинго д.о.о. Тузла, ул. Босанска пољана бб, Тузла, поднесеној путем адвокаткиње Дине Дураковић Моранкић, Краља Твртка 6, 71 000 Сарајево, запримљеној дана 5.8.2014. године под бројем: 02-26-1-027-П/14, Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине, на 99. (деведесетдеветој) сједници одржаној дана 13.11.2014. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње која настаје стицањем контроле привредног субјекта Бинго д.о.о. Тузла, ул. Босанска пољана бб, Тузла над привредним субјектима Ц.Д.Е.Б, Трговачко друштво д.о.о. Сарајево, Ступска бб, Сарајево и *European Retail Company* д.о.о. Бијељина, Трг краља Петра I Карађорђевића на тржишту Босне и Херцеговине куповином (..) ¹ % основног капитала.
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у „Службеном гласнику БиХ“, службеним гласницима ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренцијски савјет је запримио дана 5.8.2014. године под бројем: 02-26-1-027-П/14 Пријаву концентрације (у даљем тексту: Пријава), поднесу путем адвокаткиње Дине Дураковић Моранкић, Краља Твртка 6, 71 000 Сарајево (на основу пуномоћи издате дана 1.8.2014. године у Тузли), по којој привредни субјекат Бинго д.о.о. Тузла, ул. Босанска пољана бб, Тузла (у даљем тексту: Подносилац пријаве или Бинго) намјерава стећи (..) % основног капитала у привредним субјектима Ц.Д.Е.Б, Трговачко друштво д.о.о. Сарајево, Ступска бб, Сарајево и *European Retail Company* д.о.о. Бијељина, Трг краља Петра I Карађорђевића, Бијељина (у даљем тексту: Ц.Д.Е.Б (*Interex*) и Е.Р.Ц.Б или циљана друштва).

Пријава је затим допуњена поднеском број: 02-26-1-027-1-П/14 дана 21.8.2014. године, поднеском број: 02-26-1-027-2-П/14 дана 9.9.2014. године и поднеском број: 02-26-1-027-3-П/14 дана 17.9.2014. године.

¹(..) Подаци представљају пословну тајну

Конкурenciјски савјет је након увида у достављену Пријаву утврдио да иста није комплетна и уредна те је затражио допуну актом број: 02-26-1-027-4-П/14 дана 3.10.2014. године и актом број: 02-26-1-027-9-П/14 дана 23.10.2014. године.

Подносилац пријаве је предметну Пријаву допунио поднеском број: 02-26-1-027-5-П/14 дана 26.9.2014. године, поднеском број: 02-26-1-027-6-П/14 дана 26.9.2014. године, поднеском број: 02-26-1-027-10-П/14 дана 31.10.2014. године и поднеском број: 02-26-1-027-13-П/14 дана 11.11.2014. године.

Конкурenciјски савјет је, у складу са чланом 16. став (4) Закона, дана 24.10.2014. године објавио у дневним новинама Обавјештење о достављеној Пријави (акт број: 02-26-1-027-7-П/14 дана), у којем су објављени подаци о намјерованој концентрацији, те су позване све заинтересоване стране на достављање писаних коментара у вези провођења исте. На предметно Обавјештење нису достављени коментари.

Након комплетирања Пријаве Конкурenciјски савјет је издао Потврду о комплетној и уредној пријави, у смислу члана 30. став (3) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон), актом број: 02-26-1-027-11-П/14 дана 10.11.2014. године.

Подносилац пријаве је у складу с чланом 30. став (2) Закона у истој навео да Пријаву није поднио нити има намјеру поднијети овлашћеним тијелима за оцјену концентрације изван територије Босне и Херцеговине.

Конкурenciјски савјет је у поступку оцјене допуштености предметне концентрације утврдио следеће чињенице:

Пријава је поднесена у смислу члана 16. став (1) Закона.

Учесници концентрације

Учесници предметне концентрације су привредни субјекти Бинго д.о.о. Тузла, ул. Босанска пољана бб, Тузла, Ц.Д.Е.Б, Трговачко друштво д.о.о. Сарајево, Ступска бб, Сарајево и *European Retail Company* д.о.о. Бијељина, Трг краља Петра I Карађорђевића, Бијељина.

Привредни субјекти Ц.Д.Е.Б. и Е.Р.Ц.Б. су дио ИТМ групе, француске групације која је специјализована у малопродаји прехранбених роба и робе широке потрошње. Тако Ц.Д.Е.Б. у Босни и Херцеговини управља објектима под брендом *InterEx*.

1. Привредни субјекат Бинго д.о.о., Подносилац пријаве

Привредни субјекат Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, ул. Босанска пољана бб, Тузла је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-5356. У власништву је физичког лица Сенада Дзамбића, (..), Тузла. Чланови управе привредног субјекта Бинго су физичка лица Сенад Џамбић, директор, Љиљана Куносић, извршна директорица и Јасмин Османовић, извршни директор.

Основна регистрована дјелатност Подносиоца пријаве је трговина на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње. Своју пословну дјелатност обавља на подручју цијеле Босне и Херцеговине у (..) објеката. Привредни субјекат Бинго је, поред наведеног, ексклузивни заступник робне марке *S' Oliver* те продају одјевних предмета ове робне марке обавља у (..) специјализована објекта у оквиру Бинго објеката у (..) и (..).

У објектима Бинго се налазе и угоститељски објекти (кафићи, ресторани или пицерије) у којима Бинго обавља послове из области угоститељства. Укупан број оваквих објеката је (..) и налазе

се у свим већим објектима Бинго. Пословне активности замјене валута, у сарадњи са *Reiffeisen bank* д.д, Подносилац пријаве обавља у (..) мјењачници у свим већим објектима Бинго.

Привредни субјекат Бинго врши изнајмљивање пословних простора трећим лицима у оквиру својих већих продајних објеката.

Поред наведеног, Подносилац пријаве је у 2014. години започео дјелатност производње јаја.

Привредни субјекат Бинго послује преко своје мреже од (..) малопродајних објеката (минимаркети, супермаркети, хипермаркети и тржни центри). Поред наведеног има још (..) малопродајна објекта – специјализоване продавнице у којима продаје одјећу робне марке *S Oliver* и (..) малопродајни објекат у којима се продају производи марке *Carpisa*.

Након подношења предметне Пријаве отворен је још један малопродајни објекат категорије хипермаркета у Сребренику.

1.1. Повезана друштва привредног субјекта Бинго д.о.о. (Бинго групација)

Привредни субјекат Бинго д.о.о. и његов власник и оснивач Сенад Дзамбић у 11 привредних субјеката имају власничке удјеле и то:

- Привредни субјекат **Хеком д.о.о. Мостар** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност трговина на мало у неспецијализованим продавницама претежно хране, пића и дуванских производа;
- Привредни субјекат **Вилсон д.о.о. Сарајево** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност куповина и продаја властитих некретнина;
- Привредни субјекат **МИП МЕНАѢМЕНТ д.о.о. Читлук** који је био у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност била изнајмљивање и управљање властитим некретнинама или некретнинама узетим у закуп; у међувремену привредни субјекат МИП МЕНАѢМЕНТ д.о.о. Читлук је подјелен између привредних субјеката МИП ПАРК & СХОП д.о.о. Читлук са којим Подносилац пријаве није повезан и новооснованим привредним субјектом БИНГО МИП д.о.о. Читлук те је брисан из регистра друштава;
- Привредни субјекат **БИНГО МИП д.о.о. Читлук** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност изнајмљивање и управљање властитим некретнинама или некретнинама узетим у закуп;
- Привредни субјекат **Мајевица д.д. Сребреник** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност прерада и конзервирање кромпира;
- Привредни субјекат **Тузла-ремонт д.д. Тузла** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност одржавање и поправка моторних возила;
- Привредни субјекат **Kaletex д.о.о. Калесија** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност производња вањске одјеће;
- Привредни субјекат **Аугосаобраћај д.о.о. Тузла** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност друмски превоз робе;
- Привредни субјекат **Квин д.о.о. Тузла** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго те (..) % Сенада Џамбића и чија је основна регистрована дјелатност производња дестилованих алкохоних пића;
- Привредни субјекат **Трговина на велико и мало д.о.о. Калесија** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго те (..) % Сенада Џамбића и чија је основна регистрована дјелатност изнајмљивање и управљање властитим некретнинама или некретнинама узетим у закуп;

- Привредни субјекат **Транссервис - трговина д.о.о. Тузла** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност трговина на велико дијеловима и прибором за моторна возила;
- Привредни субјекат **Еко живот д.о.о. Тузла** који је у (..) % власништву привредног субјекта Бинго и чија је основна регистрована дјелатност сакупљање неопасног отпада.

Нити један од наведених привредних субјеката, према наводима из Пријаве, се не бави трговином на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње.

2. Привредни субјекат Ц.Д.Е.Б., циљано друштво

Привредни субјекат Ц.Д.Е.Б. Трговачко друштво д.о.о. Сарајево, Ступска бб, Сарајево је регистрован у судском регистру Општинског суда у Сарајеву под матичним бројем: 65-01-0358-11 (стари број: 1-21428). У власништву је привредног субјекта *Compagnie de Distribution Europenne, 24 Rue Auguste Chabrierers, 75 015 Париз, Француска*, а која је у власништву привредног субјекта *ITM Entreprises, 24 Rue Auguste Chabrierers, 75 015 Париз, Француска*.

Основна регистрована дјелатност привредног субјекта Ц.Д.Е.Б. је трговина на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње. Своја (..) малопродајна објекта има у (..) градова на цијелој територији Босне и Херцеговине.

Осим тога, привредни субјекат Ц.Д.Е.Б. у одређеним продајним објектима даје у подзакуп дијелове својих објеката углавном ради обављања угоститељске дјелатности (на крају јуна 2014. године је било (..) таквих угоститељских објеката) као и ради обављања других дјелатности као што су продаја одјеће, дјечијих игара, прање аутомобила и сл.

Привредни субјекат Ц.Д.Е.Б. тако управља са (..) малопродајна објекта у (..) градова у Босни и Херцеговини под брэндом *InterEx* који су смјештени у урбаним и приградским подручјима, углавном им је просјечна површина око (..) м² те се у истим продају производи локалних и међународних добављача.

3. Привредни субјекат Е.Р.Ц.Б., циљано друштво

Привредни субјекат *European Retail Company* д.о.о. за развој некретнина Бијељина, Трг краља Петра I Карађорђевића, Бијељина је регистрован у судском регистру Округног привредног суда у Бијељини под бројем: 59-01-0063-14 (стари број: 1-5867). У власништву је привредног субјекта *ITM Entreprises, 24 Rue Auguste Chabrierers, 75 015 Париз, Француска* након што је истом припојен привредни субјекат *European Retail Company Luxembourg S.A., 3 Rue Guillaume Kro, L – 1882 Лухембоург* који је био претходни власник привредног субјекта Е.Р.Ц.Б.

Привредни субјекат Е.Р.Ц.Б. у Босни и Херцеговини је основан са циљем управљања некретнинама у којима се налазе малопродајни објекти Ц.Д.Е.Б..

4. Обавеза пријаве концентрације

Обавеза пријаве концентрације привредних субјеката, у смислу члана 14. став (1) тачке а) и б) Закона, постоји ако укупни годишњи приходи учесника концентрације остварени продајом роба и/или услуга на свјетском тржишту износе 100.000.000,00 КМ, по завршном рачуну у години која је претходила предметној концентрацији, и да укупан приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и/или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ, или ако је заједничко тржишно учешће учесника концентрације на релевантном тржишту веће од 40,0%.

Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације (и њихових повезаних привредних субјеката), на дан 31. децембар 2013. године:

Табела 1.

	Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла (Бинго групација)	Бинго д.о.о.	Ц.Д.Е.Б	Е.Р.Ц.Б.
КМ				
Свијет	-	-	-	-
БиХ	(..)	(..)*	(..)	(..)

Извор: подаци из Пријаве * разлика је настала, како се наводи у Пријави, због различитог начина књижења прихода по основу књижних одобрења

Укупан приход привредног субјекта *ИТМ* на свјетском нивоу у 2013. години износио је (..) ЕУР ((..)КМ).

Слиједом наведеног, учесници концентрације испуњавају услов укупног годишњег прихода, из члана 14. став (1) тачка б) Закона, те су у обавези поднијети пријаву концентрације.

Према наведеним подацима (Табела 1.) привредни субјекти учесници концентрације испуњавају услове укупног годишњег прихода, из члана 14. став (1) Закона.

5. Правни основ и правни облик концентрације

Подносилац пријаве је као правни основ предметне концентрације доставио Уговор о купопродаји учешћа којег су дана 30.7.2014. године потписали Сенад Џамбић, испред привредног субјекта Бинго д.о.о. као купац и господин *Pierre – Yves Conan*, испред привредног субјекта *Compagnie de Distribution Europeenne* и *ИТМ Enterprises* као продавац.

Привредни субјекат Бинго Уговором о купопродаји учешћа намјерава стећи, након испуњења предуслова, (..) власничког учешћа у укупном основном капиталу циљаних привредних субјеката.

У складу са напријед наведеним, а на основу члана 12. став (1) тачка б) под 1. Закона, правни облик концентрације је стицање контроле једног привредног субјекта (Бинго) над другим привредним субјектима (Ц.Д.Е.Б и Е.Р.Ц.Б), стицањем већине учешћа у основном капиталу.

6. Правни оквир оцјене концентрације

Конкуренијски савјет је у поступку оцјене концентрације примијенио одредбе Закона, Одлуке о утврђивању релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», бр. 18/06 и 34/10), те Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката.

Конкуренијски савјет је, на основу члана 43. став (7) Закона, користио судску праксу Европског суда и одлуке Европске комисије, као и критеријуме и стандарде из Обавјештења Европске Комисије о израчунавању укупног прихода у складу с Уредбом Савјета (ЕЕЗ) број: 4064/89 о контроли концентрације привредних субјеката.

7. Релевантно тржиште концентрације

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона, те чл. 4. и 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа/услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Према одредби члана 4. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта у производном смислу, релевантно тржиште обухвата све производе и/или услуге које потрошачи и/или корисници

сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду посебно њихове битне карактеристике, квалитет, уобичајену намјену, начин употребе, услове продаје и цијене.

Према члану 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у географском смислу обухвата цјелокупну или дио територије Босне и Херцеговине на којем привредни субјекат дјелује у продаји и/или куповини релевантног производа под једнаким или довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова тржишне конкуренције на сусједним географским тржиштима.

Узимајући у обзир претежне регистроване дјелатности учесника концентрације, релевантно тржиште производа и/или услуга у конкретном случају је тржиште трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње.

Обзиром да учесници концентрације имају малопродајне објекте у којима обаваљају трговину на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на подручју цијеле Босне и Херцеговине, Конкурентијски савјет је утврдио да је релевантно тржиште предметне концентрације у географском смислу тржиште Босне и Херцеговине.

Слиједом наведеног, под релевантним тржиштем предметне концентрације сматраће се тржиште трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на територији Босне и Херцеговине.

8. Анализа тржишта концентрације

Конкурентијски савјет је за потребе анализе тржишта трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на релевантном географском тржишту Босне и Херцеговине у 2013. години, поред података достављених од стране Подносиоца пријаве, користио и податке прикупљене у предмету Конкурентијског савјета број: 03-26-1-006-П/14.

Преглед тржишних учешћа учесника концентрације и главних конкурената на тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на тржишту Босне и Херцеговине у 2013. години:

Табела 2.

<i>Рб</i>	<i>Назив привредног субјекта</i>	<i>Укупни приходи трговине на мало (КМ)</i>	<i>Тржишно учешће%</i>
1.	Конзум д.о.о. Сарајево	(..)	(..)
2.	Бинго д.о.о. Тузла	(..)	(..)
3.	Мерцатор БХ д.о.о. Сарајево	(..)	(..)
4.	ФИС д.о.о. Витез	(..)	(..)
5.	Ц.Д.Е.Б.	(..)	(..)
6.	Делхаизе БХ д.о.о. Бања Лука	(..)	(..)
7.	Мој Маркет Бања Лука	(..)	(..)
8.	Остали	(..)	(..)
УКУПНО		4.344.551.792,00	100,00
Укупно (2+5)		(..)	(..)

Извор: подаци из Пријаве; подаци Конкурентијског савјета

Према подацима Табеле 2. привредни субјекат Бинго на тржишту Босне и Херцеговине има тржишно учешће од (..) % док привредни субјекат Ц.Д.Е.Б. има тржишно учешће од (..) % на тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње. Заједничко тржишно учешће које стичу предметном концентрацијом износи (..) %.

Привредни субјекат Бинго је у 2013. години пословао у (..) објекта у (..) граду/насељеном мјесту док је привредни субјекат *Interex* пословао у (..) објекта у (..) градова/насељених мјеста.

Категоризација продајних објеката према величини продајне површине у Босни и Херцеговини је регулисана путем два правилника и то за подручје Републике Српске Правилник о минимално техничким условима у погледу пословног простора, опреме, уређаја и потребне стручне спреме за обављање трговинске дјелатности (“Службени гласник РС” број 84/07), а за подручје Федерације Босне и Херцеговине Правилником о условима минималне техничке опремљености пословних простора за обављање трговине и трговинских услуга („Службене новине Федерације БиХ“, број 49/12).

На подручју ФБиХ тако према наведеној категоризацији постоје минимаркети (од 50 до 100 м² продајне површине), супермаркет (од 100 до 500 м² продајне површине), максимаркети (од 500 до 1.500 м² продајне површине) и хипермаркет (преко 1.500 м² продајне површине).

На подручју РС продајни објекти према величини продајне површине дијеле се на минимаркете (од 50 м² до 400 м² продајне површине), супермаркете (од 400 м² до 1500 м² продајне површине) те хипермаркет преко 1.500 м² продајне површине.

Привредни субјекат Бинго нема малопродајне објекте у категорији максимаркета (објекте у категорији максимаркета има привредни субјекта *Interex* и то по (..) у (..) и (..)) док истовремено привредни субјекат *Interex* у свом малопродајном ланцу нема објекте минимаркета (минимаркете има привредни субјекат Бинго на подручју (..) и (..) и то (..), односно (..) малопродајних објеката).

Преглед малопродајних објеката (катеорије супермаркета и хипермаркета) у градовима/насељеним мјестима у којима се појављују оба учесника концентрације те малопродајних објеката њихових главних конкурента у 2013. години дат је у Табели 3.:

Табела 3.

		Учесници концентрације и главни тржишни конкуренти			
		супермаркети	Број објеката	хипермаркети	Број објеката
1.	Сарајево	Меркатор БХ д.о.о.	(..)	Меркатор БХ д.о.о.	(..)
		Конзум д.о.о.	(..)	Конзум д.о.о.	(..)
		Хоше комерц д.о.о.	(..)	Амко комерц д.о.о.	(..)
		Бинго д.о.о.	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		Амко комерц д.о.о.	(..)	Туш д.о.о.	(..)
		Робот генерал традинг д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		<i>Interex</i>	(..)	<i>Interex</i>	(..)
		Шкафа д.о.о.	(..)	Фис д.о.о.	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)
2.	Тузла	Бинго д.о.о.	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		Конзум д.о.о.	(..)	Меркатор БХ д.о.о.	(..)
		Драмар-инг д.о.о.	(..)	Туш д.о.о.	(..)
		<i>Interex</i>	(..)	<i>Interex</i>	(..)
		Делхаизе д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		Пиемонте д.о.о.	(..)	-	(..)
		Супермаркет Основа	(..)	-	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)
3.	Бијељина	Фруцта траде д.о.о.	(..)	Фис д.о.о.	(..)
		Делхаизе д.о.о.	(..)	<i>Interex</i>	(..)
		Конзум д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		Бост д.о.о.	(..)	Туш д.о.о.	(..)
		-	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)

4.	Мостар	Мегамаркт д.о.о.	(..)	Конзум д.о.о.	(..)
		Бинго д.о.о.	(..)	<i>Interex</i>	(..)
		Намекс д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		Конзум д.о.о.	(..)	Туш д.о.о.	(..)
		Амко комерц д.о.о.	(..)	Амко комерц д.о.о.	(..)
		Меркатор БХ д.о.о.	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)
5.	Брчко	Конзум д.о.о.	(..)	Фис д.о.о.	(..)
		Зељо д.о.о.	(..)	Туш д.о.о.	(..)
		<i>Yimor</i> д.о.о.	(..)	Мерцатор БЛ д.о.о.	(..)
		Богичевић комерц д.о.о.	(..)	Зељо д.о.о.	(..)
		<i>Interex</i>	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)
6.	Грачаница	Туш д.о.о.	(..)	Фис д.о.о.	(..)
		Конзум д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		Едо–слад д.о.о. (ЕТНА)	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		<i>Interex</i>	(..)	-	(..)
		Зека комерц д.о.о.	(..)	-	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)
7.	Приједор	Мерцатор БЛ д.о.о.	(..)	Конзум д.о.о.	(..)
		Супермаркет Тути Фрути д.о.о.	(..)	Робот генерал традинг д.о.о.	(..)
		-	(..)	Бинго д.о.о.	(..)
		-	(..)	<i>Interex</i>	(..)
		-	(..)	Никић	(..)
		УКУПНО	(..)	УКУПНО	(..)

Имајући у виду да у посматраним градовима поред учесника концентрације послове малопродаје прехранбених роба и роба широке потрошње обављају и други привредни субјекти (како је то и приказано Табелом 3.) произилази закључак да постоји развијена тржишна конкуренција.

9. Оцјена концентрације

Конкуренијски савјет анализом релевантних података приказаних у Табелама 2.-3., у смислу члана 17. Закона, оцијенио је да се провођењем предметне концентрације неће значајно повећати тржишно учешће учесника предметне концентрације на релевантном тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње у Босни и Херцеговини и неће доћи до стварања и јачања њиховог доминантног положаја.

Предметном концентрацијом привредни субјекат Бинго намјерава унаприједити своје пословање на релевантном тржишту те проширити своју малопродајну мрежу на географском подручју Босне и Херцеговине на којима тренутно не обавља пословне активности. Циљ му је такође смањење трошкова пословања што ће резултирати и погодностима за крајње потрошаче – купце. Домаћим произвођачима намјерава проширити канале дистрибуције у нове објекте циљних друштава, а који до сада, према мишљењу Подносиоца пријаве, нису били довољно заступљени.

Конкуренијски савјет је тако утврдио да предметна концентрација не спрјечава, ограничава нити нарушава тржишну конкуренцију на релевантном тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње у Босни и Херцеговини, те је одлучио као у диспозитиву овог Рјешења.

10. Административна такса

Подносилац пријаве на ово Рјешење, у складу са чланом 2. Тарифни број 107. тачка д) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом („Службени гласник БиХ“, бр. 30/06 и 18/11) је дужан платити административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

11. Поука о правном лијеку

Против овог Рјешења није дозвољена жалба.

Незадовољна страна може покренути управни спор пред судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објаве овог Рјешења.

Предсједница

Маида Чампара